河办发〔2019〕9号

益阳市河坝镇党政综合办公室
[bookmark: _GoBack]关于印发《河坝镇全国两会安全稳定
工作方案》的通知

镇属机关各单位：
《河坝镇全国两会安全稳定工作方案》已经镇党委、政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

 益阳市河坝镇党政综合办公室
                                 2019年2月28日

— 8 —

河坝镇全国两会安全稳定工作方案

为响应上级指示精神，切实做好全镇迎接2019年全国两会安全稳定工作，为全国两会胜利召开创造安全稳定的社会环境，特制定本方案。
一、工作目标
全力以赴做好维护全镇社会稳定各项工作，保安全、护稳定、保平安。坚决做到“五个不发生”，不发生影响政治稳定的事件；不发生重大暴力恐怖袭击事件；不发生影响恶劣的刑事犯罪事件和个人极端暴力事件；不发生大规模群体性事件和集体进京赴省到市上访事件；不发生群死群伤的重特大火灾、交通事故；全面实现“七个零”管理的工作目标，即零非访、零集访、零滋事、零滞留、零倒流、零事故、零违纪，从严从实从细搞好全国两会安全稳定各项工作。
二、组织领导
成立河坝镇迎接全国两会安全稳定工作领导小组。
组  长：刘  文
副组长：曾  勇  祝  柳 符建新 曹子龙 徐小元
方信丰  曾雪平 邓凯军 王  军 孟  红
张建云  喻建华 赵拥军
成  员：各办站所负责人、村（社区）负责人
大通湖渔场
领导小组下设办公室，高臻任办公室主任，谷晴任办公室联络员。负责全镇全国两会安全稳定各项工作信息汇总、情报收集、情况调度、反馈反应、督办交办等相关工作。
三、工作措施
全镇各单位严守“七个坚决防止”底线，落实责任，严格纪律，从以下几个方面抓好落实。
1. 各单位落实属地管理责任，针对本辖区的重点人员和不稳定群体做到心中有数。紧盯目标要针对每一个重点人员和不稳定群体做好相应的稳控方案，对重点对象与群体的动态要每天摸排，形成台账，并将每天稳控情况于次日9点、17点前上报领导小组办公室，特殊情况一日三报，一旦发现行动性信息及时预警上报。
2. 各单位在全国两会期间必须对敏感事件的处理要及时果断，特别是对涉及群众人数较多、数额较大的案件发现要及时上报，要积极防止出现不稳定因素的情况。
3. 加强本单位的矛盾化解工作。对本单位各种矛盾纠纷要全面排查（特护期间每周一上报一次），有影响社会稳定的矛盾纠纷要第一时间上报。争取解决一批突出问题，加强应急处置，严防发生大规模群体性事件。每个单位必须针对自己的重点人员、重点群体建立完善的情报系统，做好情报信息工作。
4. 开展“民情大走访”。以深入开展扫黑除恶专项斗争为契机，主动走访，确保将不稳定群体稳控在当地，重点对象吸附在本地。
5. 全力维护公共安全。特护期间各村（社区）启动本村的义务巡逻，各村（社区）以查隐患、防事故、保安全为重点，确保本地的社会治安稳定，要确保不发生大的安全生产事故。加大对重要场所、人员聚集场所的监管责任，特别是各省道沿线的村要做好道路交通安全宣传，减少交通事故的案发率。
6. 加强痕迹管理，各村（社区）要建好自己的全国两会维稳台账，问题台账。
四、工作要求
镇属各单位要认真落实要求，完善责任体系和工作机制，形成合力。
1. 提高认识，加强领导。各单位务必要把迎接全国两会安全稳定工作放在当前第一政治任务，高度重视维护稳定工作。各村（社区）必须成立全国两会安全稳定工作领导小组，制订辖区内全国两会安全稳定工作方案，全面负责辖区内安全稳定工作。
2. 启动特护，时间为2月25日至3月16日。各村社区必须加强信息预警，强化信息报送，落实值班备勤。特护期间各单位必须每日上报情况至综治办，（具体格式见综治群）在特护期间定期或不定期召开调度会，调度当前的维稳形势及各村（社区）的其他影响稳定的情况。
3. 强化措施，确保实效。一要加强信访值班制度，严格执行“四级书记”接访制，除周一外其他时间也要安排领导坐班接访，并制定好特护期坐班接访排班表报领导小组办公室；二要强化矛盾的化解，各单位要集中精力，集中力量，化解突出涉稳问题；三要重视初信初访，对初信初访要严格按照区委“五句话”原则予以接待，严防因初信初访处理不当而造成新的不稳定群体。
4. 严格督查、严肃问责、严格奖惩。二月下旬开始至三月上旬镇综治办将联合镇纪委监察室对各村社区的全国两会安保落实情况进行督查，凡措施不到位的，情况不清楚的，目标人物丢失的，上报情况不及时的都将在年底绩效给予相应处罚。发生赴京、赴省非访的都要给与相应处罚，发生进京非访的单位在年度综治考评中将予以“一票否决”。严格落实市委确定的“三个必须”、“四个一律”等问责办法：“三个必须”为，凡进京被登记必须追责；凡3人以上赴市的，必须由分管领导带队接劝返；凡3人以上赴省进京的，必须由主要领导带队接劝返。“四个一律”为，情报信息失灵一律问责，交办重点对象失控一律问责，形成“非访”一律问责，发生规模集访非指定场所和赴省进京一律问责。同时严格落实区委确定的“任何一起进京非访都要追责问责；新增信访问题形成到市以上越级上访一律倒查问责”。同时针对在全国两会特护期间表现突出、社会稳定、工作措施到位的单位给予相应奖励（具体奖惩措施见<考核办法>），同时严格执行全国两会绩效考核，考核结果将在年底评先评优优先考虑。
5. 服从指挥，明确责任。各村（社区）人员都要坚守岗位，服从河坝镇全国两会安全稳定工作领导小组的指挥调度。各单位必须领回自己的任务，必须管好、守好自己的人，办好自己的事。

益阳市河坝镇党政综合办公室      2019年2月28日印发

- 1 -